
 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 13 

1     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů zastupitelstva, což 

je 88,89 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 8 

Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, 

Zdeňka Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 1 

Bc. Zdeněk Kubín 

Účast veřejnosti: 1 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Michaelu Holekovou 

a pana Jozefa Jandu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní 

Michaelu Holekovou a pana Jozefa Jandu. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 1/1/2025 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočtové opatření obce č. 1/2025 

4. Inventarizační zpráva za rok 2024 

5. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, Rodinné Integrační centrum, 

z.s., Záchranná stanice a Ekocentrum „Pasíčka“, Linka bezpečí, z.s., Český svaz chovatelů, z. s., 

základní organizace Svinčany) 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 13 

6. Žádosti různé (Vlajka pro Tibet, záměr pachtu pozemků, záměr odprodeje pozemků, žádost o 

nájem bytu, automobilová soutěž) 

7. Informace z jednání 

8. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 2/1/2025 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Rozpočtové opatření obce č. 1/2025 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 1/2025 (příloha č. 4) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 1/2025. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 3/1/2025 bylo schváleno. 

4 Inventarizační zpráva za rok 2024 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa 

Plán inventur byl řádně zpracován a schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou 

a směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů byla dodržena. Podpisové vzory členů IK byly 

odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Inventarizace proběhla 

řádně, dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních položek pasiv a 

podrozvahy, který je zaznamenán v interních soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem 

majetku a závazků. Inventurou nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou inventurou 

nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny v rekapitulaci. Inventarizační 

komise se skládala ze čtyř členů, kteří byli řádně proškoleni (dne 20. 11. 2024). 

Osoba zodpovědná za inventarizaci: Jan Váňa 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 13 

Členové komise: Michaela Holeková, Miloš Stejskal, Radka Nekvapilová. 

Zastupitelé byli seznámeni s inventarizačními položkami, které tvoří přílohu k inventarizační zprávě za 

rok 2024. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zápis o provedení inventarizace obecního 

majetku za rok 2024. Zápis o provedení inventarizace včetně přílohy tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

5 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, 

Rodinné Integrační centrum, z.s., Záchranná stanice a Ekocentrum 

„Pasíčka“, Linka bezpečí, z.s., Český svaz chovatelů, z. s., základní 

organizace Svinčany) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

5.1 Žádost Krajské knihovny v Pardubicích o finanční podporu z rozpočtu obce 
Krajská knihovna žádá o příspěvek na nákup knih do výměnného fondu, z něhož příjemce sestavuje 

soubory pro distribuci v knihovnách regionu. Navrhovaná výše příspěvku činí 2,- Kč / obyvatele. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že v loňském roce byla poskytnuta podpora ve výši 2 605 Kč (tj. 5,-Kč/obyvatele). 

Paní Blažková navrhuje zvýšit příspěvek na 3000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

Krajské knihovně na nákup literatury do výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice včetně 

dodatku, poskytnutá dotace činí částku 3000,- Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 4/1/2025 bylo schváleno. 

5.2 Žádost Rodinného Integračního centra z. s., o finanční dar na poskytování 

sociálních služeb 
Dle informací z Rodinného Integračního centra z. s. jsou sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

s PAS poskytovány jedné rodině z obce. Organizace žádá o podporu ve výši 5 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že RIC žádalo již minulý rok, kdy bylo ze strany obce odpovězeno, že žádost bude 

projednána až po doložení skutečnosti, že služba byla obyvatelům obce poskytnuta. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 13 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na poskytování sociálních služeb 

pro rodiny s dětmi a osobami s poruchami autistického spektra (PAS), poruchami komunikace                        

a sociální interakce pro Rodinné Integrační centrum z. s., Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice 

v částce 5 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + - + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 1 0 

Usnesení č. 5/1/2025 bylo schváleno. 

5.3 Žádost Českého svazu ochránců přírody – Záchranná stanice a ekocentrum 

“Pasíčka”, o finanční dar na provoz areálu Pasíčka 
Navrhovaná výše podpory je 5000,- Kč. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na provoz areálu Pasíčka pro 

Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a ekocentrum “Pasíčka”, Bor u Skutče 47, 539 44 

Proseč v částce 5 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - + - - O + - - 

Pro Proti Zdrželi se 

2 6 0 

Usnesení č. 6/1/2025 nebylo schváleno. 

5.4 Žádost Linky bezpečí, z. s., o finanční podporu  
Navrhovaná výše podpory činí 4 000,- Kč. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar ve výši 4 000 Kč na provoz 
dětské krizové linky pro společnost Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - O - - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 8 0 

Usnesení č. 7/1/2025 nebylo schváleno. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 13 

5.5 Žádost Českého svazu chovatelů z. s. – základní organizace Svinčany, o finanční 

podporu z rozpočtu obce 
ČSCH ZO Svinčany v tomto roce bude pořádat 44. ročník chovatelské výstavy, finanční prostředky 

budou použity na poháry, čestné ceny a úhradu nákladů za posuzování zvířat, nákup prken na obnovu 

podlážek, z těchto důvodů je požadována podpora ve výši 30 000 Kč. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

Českému svazu chovatelů, z. s. – základní organizace Svinčany, na akci Výstava Svinčany 2025, a to 

na nákup čestných cen, pohárů a posuzování vystavovaných zvířat, nákup prken na obnovu podlážek.  

Poskytnutá dotace činí částku 30 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 8/1/2025 bylo schváleno. 

5.6 Žádost paní Dagmar Kratochvílové, Svinčany 92, o poskytnutí finanční podpory 

z rozpočtu obce Svinčany na provoz prodejny ve Svinčanech  
Žádaná částka činí 100 000,- Kč. Dotace bude určena na úhradu nákladů spojených s provozem 

obchodu ve Svinčanech a zajištění služeb spoluobčanům. 

Diskuze: 

Pan starosta oznámil, že se z důvodu střetu zájmů zdržuje hlasování. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce na úhradu energií (plyn, elektrická energie, voda), internet, telefon a 
pořízení majetku spojené s provozovnou obchodu Svinčany č. p. 127, poskytnutá dotace činí částku 
100 000 Kč a pověřuje místostarostu obce jejím podpisem. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + Z O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 1 

Usnesení č. 9/1/2025 bylo schváleno. 

5.7 Žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany o finanční podporu 

z rozpočtu obce Svinčany 
SDH Svinčany žádá o příspěvek 30 000,- Kč na zajištění oslav u příležitosti 140 let sboru (propagační 

materiál, upomínkové předměty, kapela) a cen do soutěží.  

Diskuze: 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 13 

Paní Blažková požádala obecní úřad o zakoupení slavnostní stuhy pro SDH Svinčany. 

Zastupitelstvo souhlasí, pan starosta požádal o zaslání návrhů na email obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany na zajištění oslav u příležitosti 140 let sboru 

(propagační materiál, upomínkové předměty, kapela) a cen do soutěží SDH Svinčany, poskytnutá 

dotace činí částku 30 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 10/1/2025 bylo schváleno. 

5.8 Žádost NK Dynamit Svinčany, o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany 
NK Dynamit Svinčany žádá o příspěvek 30 000,- Kč na nákup sportovního vybavení a vybavení                        

pro pořádání sportovních událostí a zkrášlení okolí sportovního hřiště.  

Pan Chalánek zastupitelstvu představil nohejbalový tým, jeho aktivity a plány s případnou dotací. 

Jednalo by se o nákup sportovního vybavení, cen na turnaj a nákupu mobiliáře pro rozšíření kapacity             

a zpříjemnění posezení návštěvníků během turnaje. 

Pan starosta požádal o poskytnutí seznamu vybavení. Obec zajistí nákup, aby vybavení zůstalo 

v majetku obce a mohlo být případně k dispozici všem. Dále uvedl, že nákup cen do turnaje obec také 

podpoří a požádal p. Chalánka o zaslání soupisu. 

Pan Váňa sdělil, že na sportoviště byly zakoupeny samostatné betonové lavičky (bez stolů). Tyto by se 

případně mohly přesunout na chodníček podél hřiště. 

Pan Chalánek uvedl, že i přesto je kapacita posezení během turnajů nedostatečná. 

Pan Jelínek navrhl využití pivních setů, které by se mohly dle potřeby po dobu turnaje rozložit a pak opět 

uklidit. Pokud by stále kapacita nestačila, navrhuje přikoupit dalších 5 setů. 

Zastupitelstvo s nákupem setů souhlasí. 

Paní Blažková navrhuje zvážení a případné dokoupení vysokých stolů. 

Pan Chalánek dále poprosil o pomoc se zastíněním rozšířeného posezení během turnaje (slunečníky, 

stínící plachta). 

Zastupitelstvo nemá v plánu nákup slunečníků, možnost použití stínící plachty bude projednána               

na místě. 

Nakonec pan Chalánek požádal o možnost využívání sportoviště zdarma během tréninků a zápasů. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 13 

Zastupitelstvo souhlasí za podmínky, že NK Dynamit bude na sportovišti provádět pravidelný úklid 

zázemí sportoviště. V případě, že bude zázemí sportoviště pronajato na soukromou akci, nebude trénink 

možný. Soukromý pronájem bude mít přednost. 

Pan Chalánek s podmínkami souhlasil a dodal, že není problém na sportovišti 1x týdně uklidit. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje bezplatné užívání sportoviště pro členy NK 

Dynamit Svinčany v rozsahu pro trénink 2x 2h týdně a oficiálních utkání v nohejbalu. NK Dynamit 

v této souvislosti bude pravidelně provádět úklid zázemí sportoviště. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 11/1/2025 bylo schváleno. 

6 Žádosti různé (Vlajka pro Tibet, záměr pachtu pozemků, záměr 

odprodeje pozemků, žádost o nájem bytu, automobilová soutěž) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl 

6.1 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje připojení se k mezinárodní kampani Vlajka 
pro Tibet. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - O - - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 8 0 

Usnesení č. 12/1/2025 nebylo schváleno. 

6.2 Žádost pana Jana Jílka, Jiráskova 648, 538 03 Heřmanův Městec, o odkup části 

obecního pozemku p. č. 426/64 v k. ú. Svinčany 
Diskuze: Bez diskuze 

Žadateli bude odpovězeno, že v návaznosti na zpracování geometrického plánu bude zveřejněn 

záměr o odprodej obecního pozemku. 

6.3 Žádost paní Miluše Liškové, Svinčany 124, o nájem bytu v domě s chráněnými 

byty 
Diskuze: 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 13 

Pan starosta uvedl, že žadatelce byl přidělen byt č.  10 na zkušební dobu tří měsíců, tj. do 31.05.2025, 

z důvodu zdravotního stavu žadatelky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem bytu č. 10 paní Miluši Liškové, 

Svinčany 124.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 13/1/2025 bylo schváleno. 

6.4 Automobilová soutěž XXIV. Rallye Železné hory 
Termín konání soutěže je stanoven na 19. července 2025. 

Diskuze: 

Pan Váňa navrhuje, aby pořadatel opět získal souhlasy majitelů nemovitostí přilehlých k trase závodu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pořádání akce XXIV. Rallye Železné hory za 
předpokladu, že pořadatel doloží souhlasy vlastníků nemovitostí přilehlých k trase závodu. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 14/1/2025 bylo schváleno. 

6.5 Ústní žádost pana Michala Šafránka, na pronájem biopásů 

Biopásy nebyly prozatím předány do vlastnictví obce. Nicméně obec může vypsat záměr o pronájem. 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr pachtu pozemků p. č. 1651, p. č. 1569, 

p. č. 1621, p. č. 1788, p. č. 1644, p. č. 1646, všechny v k. ú. Svinčany. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 15/1/2025 bylo schváleno. 

6.6 Žádost o vyjádření k odkupu pozemku p.č. 929/11 v k.ú. Svinčany paní Yvonny 

Stossové 

Žadatelce bude odpovězeno, že záměr o odprodej pozemku bude zveřejněn po zpracování 

geometrického plánu v rámci mapování katastrálním úřadem PCE. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 13 

7 Informace z jednání  

7.1 Zápis o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinčany dne 31. 01. 2025 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

7.2 Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného – Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR  
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

7.3 Zápis z jednání Svazku obcí Přeloučska dne 10. 12. 2024 
Na jednání byl schválen rozpočet na rok 2025, podány informace ředitele SOP a.s. Ing. Nehasila 

k odpadům, jejich třídění, plnění třídících limitů, nabízeným službám společností SOP a.s.   

7.4 Svoz textilu firmou TextilEco a.s. 
Uzavřena nová Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu – kontejner před 

budovou domu s chráněnými byty. Odměna za poskytnuté služby činí 5 000 Kč + DPH/rok. 

Zastupitelstvo obce vzalo Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu na 

vědomí.  

7.5 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2691000073 se společností SOP 

a.s. 
Ve smlouvě stanoveny ceny za přepravu odpadů, odstranění odpadů, za využití či odstranění odpadů 

včetně přepravy, pronájem kontejnerů, další služby – zpětný odběr elektrospotřebičů, recyklační 

poplatky. 

Zastupitelstvo obce vzalo Smlouvu o poskytování služeb č. 2691000073 na vědomí.  

7.6 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Na základě podané žádosti byla obci Svinčany přidělena dotace na projekt „Chodník podél komunikace 

II/342, Dolní Raškovice“ z programu 06 Integrovaný regionální operační program, priorita Komunitně 

vedený rozvoj ve výši 2 264 852,63 Kč.  

Zastupitelstvo obce vzalo poskytnutí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt 

„Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice“ na vědomí.  

8 Zprávy komisí 

8.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Vypracována Výroční zpráva za rok 2024 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., odeslány 

statistické výkazy Roční výkaz vybraných vládních institucí, Roční výkaz o vodovodech a kanalizacích, 

Roční výkaz o výdajích na ochranu životního prostředí. Odeslány do systému ISPOP: Hlášení o produkci 

a nakládání s odpady, Vypouštění vody za rok 2024 (pro Povodí Labe s.p.), Hlášení dle §38 odst.6 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 13 

vodního zákona. Odeslány vybrané údaje z majetkové a provozní evidence kanalizace a ČOV pro 

Ministerstvo zemědělství. 

Předán skartační návrh Státnímu archívu. 

Požádáno o dotaci na elektrocentrálu pro JSDH Svinčany z dotačního portálu Pardubického kraje – 70% 

dotace, 30% spoluúčast obce.  

Požádáno o dotaci na prodejnu. 

Na rozhledně Barborka bude umístěn infopoint. 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany požádal o pronájem KD za účelem pořádání hasičského 

maškarního plesu, a to 8.3.2025 – pronájem činí 2 500 Kč. Dále pak o zapůjčení areálu sportoviště za 

účelem konání oslav u příležitosti 140 od založení SDH ve Svinčanech, a to 31. 05. 2025.  

Paní Blažková požádala za SDH o možnost postavení skákacího hradu na oslavy 140 let. 

Zastupitelstvo souhlasí. 

Cenová nabídka na výměnu nosného sloupu a madel na rozhledně Barborka od firmy Zbyněk Šustr 

s.r.o. v částce 378 524,30 Kč. Zadavatelem oprav bude Svazek obcí Podhůří Železných hor a Svazek obcí 

Heřmanoměstecko, jenž budou na výše uvedenou akci čerpat dotaci z POV. Po ukončení oprav bude 

obci fakturována spoluúčast. Obec se bude podílet 30%, 70% kryto dotací. Cíl je dokončit opravy do 

zahájení sezóny. Na schůzkách svazků obcí bude projednáno. Nutno zvážit ještě opravu WC a natření 

opravených staveb, případně infotabulí. 

Pan Stejskal navrhuje vybudování posezení kolem ohniště na Barborce. 

Smlouva na věcná břemena mezi obcí Svinčany, chovateli Svinčany a Tvrdíkovými se vypracovává. 

Cenová nabídka na projekční práce na zateplení KD včetně výměny oken a rekonstrukci skladu 

Obecního úřadu: 

• FastPlay s.r.o. – zateplení sálu 160 000 Kč bez DPH, rekonstrukce skladu 80 000 Kč bez DPH 

(odhadované náklady reko skladu 1 000 000 Kč, zateplení sálu a výměna oken 3 500 000 Kč) 

• KAPSTKA, Martin Věchet – 101 500 Kč bez DPH (součástí dokumentace není rozpočet ani 

výkaz výměr, posudky pro dotační titul, nejsou započteny správní poplatky, ani poplatky za 

provedené průzkumy) 

Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice – poptány následující firmy k podání cenové 

nabídky: 

• MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ: 27523934, 

DIČ:CZ27523934 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČ:25253361, DIČ:CZ25253361 

• I F A S O, s.r.o. Chrudim, Kočí 179, 538 61 Kočí, IČ:13583514, DIČ: CZ13583514  



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 13 

• INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833 539 01 Hlinsko, IČ: 25284959, DIČ:CZ25284959 

• Stavební společnost Chrudim s.r.o., Čáslavská 1247, 537 01 Chrudim IV, IČ: 49283863, 

DIČ:CZ49283863 

Od společnosti I F A S O, s. r. o. zaslán dne 11. 03. 2025 e-mail, že se z kapacitních důvodů výběrového 

řízení nebude účastnit.  

Navržená hodnotící komise ve složení Kamil Jelínek, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa, náhradník Bc. 

Zdeněk Kubín. Hodnocení bude provedeno ve středu 26. 03. 2025 v 17:00 hodin na Obecním úřadě 

Svinčany.  

Pozvánka na výroční členskou schůzi Českého svazu chovatelů, ZO Svinčany, která proběhne 22. 03. 

2025 od 15 hodin v chovatelském středisku. Za obec se zúčastní pan Jozef Janda. 

Bude poskytnuta cenová nabídka na úpravu terénu pro vybudování dětského hřiště v Nákli. 

8.2 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí – Zdeňka Paulíková 
23. března 2025 od 14:00 proběhne setkání seniorů 

Popřáno k jubileu p. Plačkovi, p. Novotnému, p. Nechvílovi, p. Petráňovi. 

Dále bude popřáno pí. Petráňové, pí. Hlínové a p. Brožkovi. 

8.3 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
Karnevalu se zúčastnilo 57 dětí. 

Čarodějnice – je nutné naplánovat. Před akcí bude nejspíše ještě jedno zasedání zastupitelstva, kde by 

se čarodějnice naplánovaly. V opačném případě bude akce naplánovaná během pravidelných 

středečních pracovních schůzek.  

9. srpna 2025 se uskuteční pouťový fotbal, objednána kapela Povodeň. 

8.4 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Jednáno s dodavatelem elektronické úřední desky Galileo. 

Uzavřen dodatek ohledně DTM. 

V Nákli pod zahradami vede odvodnění, které je nutné vyčistit. Bude prošetřeno na místě. 

8.5 Výbor stavební – Zdeněk Stejskal 
V KD a DCHB opravené topení, zbývá opravit radiátor u p. Kuchaříka 

8.6 Výbor pro životní prostředí a veřejný pořádek - MVDr. Jozef Janda, Ph.D. 
Navrhuje vysazení platanu k rybníku v Nákli. 

8.7 Výbor kontrolní – Jana Blažková 
Na hřišti bude nutné vysadit nové túje. 

V KD je problém s připojením k internetu. Bude kontaktován dodavatel. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 13 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 19:44 hod. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření obce č. 1/2025 

5. Inventarizační zpráva za rok 2024, včetně přílohy 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

 

 

 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

 
 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Michaela Holeková   

MVDr. Jozef Janda Ph.D.   

 

 

 

Starosta Podpis Datum 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 13. března 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 13. března 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 13 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


